



# टीएचडीसी इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार एवं उ.प्र. सरकार का संयुक्त उपक्रम)  
शेड्यूल 'ए' मिनी रत्न कम्पनी

## THDC INDIA LIMITED

(A Joint Venture of Govt. of India & Govt. of U.P.)  
Schedule-'A'- Mini Ratna Company

NCR Office: Plot No. 20, Sector-14, Kaushambi, Ghaziabad-201010 (U.P.)  
Phones : 0120-2816800, 0120-2816900, Fax : 0120-2776499

### लोक शिकायतों की त्रैमासिक स्थिति

त्रैमासिक स्थिति – जुलाई, 2015 से सितंबर, 2015

क. सं.	यूनिट	शिकायतें			
		प्राप्ति तिथि	व्यक्ति का नाम एवं पता	संक्षिप्त विवरण	उत्तर देने की स्थिति
1.	टिहरी एचपीपी, टिहरी	23.09.2015	श्री लोकेन्द्रा सिंह, सी-13-4 टाईप-2, मोलधर न्यू टिहरी टाउन, टिहरी गढ़वाल - 249001	श्रीमति बाला देवी, कर्मचारी सं. 3420515 के ऋषिकेश से टिहरी स्थानान्तरण के संबंध में	लम्बित
		05.08.2015	श्री अनु गुप्ता, मकान नं. 312, एनएच-24, ग्रेटर नौएडा - 201302 (उ.प्र.)	हिन्दी-अंग्रेजी अनुवाद पैनल की कमेटी के गठन के संबंध में	लम्बित
2.	कोटेश्वर एचईपी, कोटेश्वर	---	---	शून्य	---
3.	विष्णुगाड पीपलकोटी एचईपी, पीपलकोटी	06.06.2015	'गोपनीय'	माननीय प्रधानमंत्री से हस्ताक्षेप हेतु निवेदन ताकि स्थानीय आन्दोलन/ मुद्दों से प्रभावित वीपीएचईपी परियोजना कार्य सुचारु रूप से चल सके।	पत्रांक संख्या टीएचडीसी/ ऋषि/एमपीएस-02/6293-629 4 दिनांक 11.08.2015 के द्वारा जवाब दिया गया
4.	नई परियोजनाएं, नई टिहरी	---	---	शून्य	---
5.	एन.सी.आर. कार्यालय, कौशाम्बी, गाजियाबाद	---	---	शून्य	---
6.	लखनऊ कार्यालय	---	---	शून्य	---
7.	कॉरपोरेट कार्यालय, ऋषिकेश	01.04.2015	श्री विजय पाल सिंह रावत, एडवोकेट केंदारनाथ मार्ग, बॉसबाडा पो. भीरी जनपद-रुद्रप्रयाग	सिगोली भटवाडी जलविद्युत परियोजना का 99 मेगावाट से 120 मेगावाट बनाने के संबंध में	पत्रांक संख्या टीएचडीसीआईएल/ एनसीआर/एसपी/पीजी/1247 दिनांक 14.07.2015 के द्वारा जवाब दिया गया
		15.04.2015	श्री आशीष अग्रवाल	संबंधित विभाग के कर्मचारियों द्वारा विद्युत का बहुत ही कम दाम पर इस्तेमाल करना	पत्रांक संख्या टीएचडीसीआईएल/ एनसीआर/पीजी/399 दिनांक 20.07.2015 के द्वारा जवाब दिया गया
		02.05.2015	श्री पराग डिमरी 3/9, सिम्पलैक्स कालोनी, भागीरथीपुरम, टिहरी गढ़वाल, उत्तराखण्ड	योग्य पद हेतु आवेदन	पत्रांक संख्या टीएचडीसीआईएल/ एनसीआर/एसपी/पीजी/1248 दिनांक 14.07.2015 के द्वारा जवाब दिया गया
		09.09.2015	डा. विजय कुमार अरोडा, स्किन स्पेशलिस्ट, सिविल हॉस्पिटल, नवनशाह-144514, जिला साहिद भगत सिंह नगर, पंजाब	पुत्र श्री मोहित अरोडा का ईटी (लॉ) के पद पर चयनित न होना	पत्रांक संख्या टीएचडीसी/ आरकेएसएच/सीपी/पॉलिसी/11/595 दिनांक 01.10.2015 के द्वारा जवाब दिया गया

हस्ताक्षर

निदेशक (लोक शिकायत)  
एन.सी.आर. कार्यालय, कौशाम्बी, गाजियाबाद

कारपोरेट कार्यालय : गंगा भवन बाई पास रोड, प्रगतिपुरम, ऋषिकेश-249201, दूरभाष : 2431517, 2431457, 2431522 फैक्स : 0135-2431520  
Corporate Office : Ganga Bhawan, By-Pass Road, Pragatipuram, Rishikesh - 249 201, Tel.: 2431517, 2431457, 2431522 Fax: 0135-2431520

पंजीकृत कार्यालय : भागीरथी भवन, (टॉप टेरिस), भागीरथीपुरम, टिहरी गढ़वाल-249001  
Regd. Office : BHAGIRATHI BHAWAN, (TOP TERRACE), BHAGIRATHIPURAM, TEHRI GARHWAL-249001



टीएचडीसी इंडिया लिमिटेड  
(भारत सरकार एवं उ.प्र. सरकार का संयुक्त उपक्रम)  
शेड्यूल 'ए' मिनी रत्न कम्पनी  
**THDC INDIA LIMITED**

(A Joint Venture of Govt. of India & Govt. of U.P.)  
Schedule-'A'- Mini Ratna Company

NCR Office: Plot No. 20, Sector-14, Kaushambi, Ghaziabad-201010 (U.P.)  
Phones : 0120-2816800,0120-2816900, Fax : 0120-2776499

**Public Grievances Quarterly Status**

**Quarter : July, 2015 to September, 2015**

Sl. No.	Unit	Grievances			
		Date of Receipt	Name and Address of the Person	Brief Description	Status of the Reply
1.	Tehri HPP, Tehri	23.09.2015	Shri Lokendra Singh C-13-4 Type-II, Moldhar New Tehri Town, Tehri Garhwal – 249 001	Request for transfer of Smt. Bala Devi from Tehri to Rishikesh	Pending
		05.08.2015	Shri Anu Gupta H.No. 312, NH-24, Greater Noida – 201302 (UP)	Constitution of Hindi- English Translation Panel	Pending
2.	Koteshwar HEP, Koteshwar	---	---	Nil	---
3.	Vishnugad Pipalkoti HEP, Pipalkoti	06.06.2015	'Confidential'	Request to Hon'ble PM to intervene for smooth progress of VPHEP work affected due to local agitation/ issues	Replied vide letter No. THDC/RISHI/MP S-02/6293-6294 Dated: 11.08.2015
4.	New Projects, NTT	---	---	Nil	---
5.	NCR Office, Kaushambi, Ghaziabad	---	---	Nil	---
6.	Lucknow Office	---	---	Nil	---
7.	Corporate Office, Rishikesh	01.04.2015	Shri Vijay Pal Singh Rawat, Advocate, Kedarnath Marg, Wasvada, Post Bhiri Janpad – Rudraprayag	सिंगोली भटवाडी जलविद्युत परियोजना का 99 मेगावाट से 120 मेगावाट बनाने के संबंध में	Replied vide letter No. THDCIL/NCR/ SP/PG/1247 Dated: 14.07.2015
		15.04.2015	Shri Ashish Agarwal	Electricity consumed by Departmental employees on negligible amount	Replied vide letter No. THDCIL/ NCR/PG/399 Dated 20.07.2015
		02.05.2015	Shri Parag Dimri 3/9, Simplex Colony, Bhagirathipuram, Tehri Garhwal, Uttarakhand	Application for suitable post	Replied vide letter No. THDCIL/NCR/ SP/PG/1248 Dated: 14.07.2015
		09.09.2015	Dr. Vijay Kumar Arora, Skin Specialist, Civil Hospital, Nawanshah-144514, Distt. Sahid Bhagat Singh Nagar, Punjab	Non-selection of his son, Shri Mohit Arora to the post of ET (Law)	Replied vide letter No. THDC/RKSH/ CP/Policy/111/595 Dated 01.10.2015

Signature  
Director (Public Grievance)  
NCR Office, Kaushambi, Ghaziabad